Vereadores aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo a 

conceder auxílio financeiro às seguintes Escolas de Samba: 

Acadêmicos da Montanha e Unidos da Vila Iponã. 

Art. 2º O auxílio financeiro concedido é no valor 

de R$.12.000,00 (doze mil reais), a cada Escola de Samba, 

nominada no artigo 1º desta Lei, e deverá ser aplicado no custeio 

e manutenção das mesmas, visando os preparativos para o 

Carnaval 2015, evento oficial do Município. 

Parágrafo Primeiro: O pagamento a cada